MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2025/2028
Av. Santa Rita, nº: 150 - Bairro: Centro - Perdigão/MG - CNPJ nº 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030 e-mail: prefeituradeperdigaogabinete@gmail.com

Página 1 de 1

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 081/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 028/2024

O Prefeito do Município de Perdigão, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a ocorrência de fato superveniente devidamente

comprovado, e interesse público, nos termos do art. 71, inc. II da Lei Federal nº:

14.133/2021, RESOLVE:

REVOGAR o Processo Licitatório nº: 081/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº:

028/2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA EM FORMA DE KIT PARA OS ALUNOS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE PERDIGÃO/MG, por interesse da administração, assim

como recomendação da Assessoria Jurídica Externa, para fins de aquisição do objeto

da licitação por meio de Adesão à Ata de Registro de Preços que melhor atende ao

interesse público.

Prefeitura Municipal de Perdigão/MG, em 10 de março de 2025.

Julliano Lacerda Lino
Prefeito do Município de Perdigão